



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
เรื่อง ประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างขององค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ด้วย องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จะดำเนินการตามงบประมาณจ่ายขาดเงินสะสม ประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๔ ดังนี้

โครงการขยายท่อเมนประปา บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี ท่อ PVC ขนาด Ø ๒" ชั้น ๘.๕ ความยาว ๑๙๔.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ กำหนด)

ราคากลางในการก่อสร้าง เป็นจำนวนเงิน ๒๑,๐๐๐.-บาท

ดังนั้น เพื่อให้การปฏิบัติเป็นไปตามประกาศคณะกรรมการกำหนดราคากลางและขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการ เรื่อง หลักเกณฑ์และวิธีการกำหนดราคากลางงานก่อสร้าง ลงวันที่ ๑๕ พฤศจิกายน ๒๕๖๐ และแนวทางการเปิดเผยราคากลางสำหรับจัดซื้อจัดจ้าง ของพนักงานของรัฐ ตามพระราชบัญญัติ ประกอบรัฐธรรมนูญว่าด้วยการป้องกันและปราบปรามการทุจริต พ.ศ. ๒๕๔๒ และที่แก้ไขเพิ่มเติม องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ จึงประกาศใช้ราคากลางงานก่อสร้างของทางองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ โครงการดังกล่าวข้างต้น เพื่อเป็นราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้าง รายละเอียดตามแบบกำหนดราคากลางแนบท้ายประกาศนี้

จึงประกาศให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๑ เดือน กุมภาพันธ์ พ.ศ. ๒๕๖๔

(นายทิพย์ชัยกุล เพทายวิราพันธ์)
นายกองค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่จ่ายขาดจากเงินสะสมและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการขยายท่อเมนประปา บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอ. วิชาการแดง จังหวัดสระบุรี /หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
๒. วงเงินงบประมาณ ๒๑,๐๐๐.- บาท
๓. ลักษณะงานโดยสังเขป ท่อ PVC ขนาด Ø ๒' ขึ้น ๘.๕ ความยาว ๑๙๔.๐๐ เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต. คลองเรือกำหนด)
๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๙ มกราคม ๒๕๖๔ เป็นเงิน ๒๑,๐๐๐.-บาท
๕. บัญชีประมาณการราคากลาง โครงการขยายท่อเมนประปา บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ ๒ ตำบลคลองเรือ อำเภอ.วิชาการแดง จังหวัดสระบุรี
 - ๕.๑ แบบ พร. ๔ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๒ แบบ พร. ๕ จำนวน ๑ แผ่น
 - ๕.๓ แบบ พร. ๖ จำนวน ๑ แผ่น
๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
 - ๖.๑ นายวิษณุวี เพศสุวรรณ ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองช่าง
 - ๖.๒ นางสุกิษา เมฆชล ตำแหน่ง ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม
 - ๖.๓ นายกฤษฎา หุนเพ็ง ตำแหน่ง เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

สรุปราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา

ปริมาณงาน ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ขึ้น 8.5 ความยาว 194.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 006/2563

แบบ ปร.4 และ ปร.5 ที่แบบ มี จำนวน 1 ชุด

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99

ลำดับที่	รายการ	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร ขยายท่อประปา PVC ขนาด ๒ นิ้ว ชนิดปลายบาน ขึ้น 8.5 ยาว ยาว 194.00 เมตร	21,373.31	
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง (ตัวอักษร) สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	21,373.31	
		21,000.00	

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฏา ชูณเพ็ง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

สรุปผลการประมาณราคาค่าก่อสร้าง

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร

ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา

ปริมาณงาน ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ขึ้น 8.5 ความยาว 194.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ)

สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี

เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ

แบบเลขที่ 006/2563

แบบ ปร.4 ที่แนบ จำนวน 1 แผ่น คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564 ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99

ลำดับที่	รายการ	ค่างานต้นทุน	FACTOR F.	ค่าก่อสร้าง	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร	16,370.49	1.3056	21,373.31	
2	ประเภทงานทาง				
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 0 %				
	เงินประกันผลงานหัก 0 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 5 %				
	ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (VAT) 7 %				
	ป้ายโครงการ 1 ป้าย				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			21,373.31	
	คิดเป็นเงินงบประมาณเพียง			21,000.00	
	(ตัวอักษร)	สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน			

ขนาดพื้นที่ จำนวน

ตร.ม.

เฉลี่ยราคา

บ./ตร.ม.

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวีร์ เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุวิชา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายฤทธิชัย ชูพันธ์)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน

แบบสรุปราคากลางงานก่อสร้างทาง สะพาน และท่อเหลี่ยม

กลุ่มงาน/งาน ก่อสร้างอาคาร
 ชื่อโครงการ ขยายท่อเมนประปา
 ปริมาณงาน ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ขึ้น 8.5 ความยาว 194.00 เมตร (ตามแบบมาตรฐาน อบต.คลองเรือ)
 สถานที่ก่อสร้าง บริเวณกลุ่มบ้านนางสาวบุญรอด โสภา หมู่ที่ 2 ตำบลคลองเรือ อำเภอวิหารแดง จังหวัดสระบุรี
 เจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 หน่วยงานออกแบบแปลนและรายการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลคลองเรือ
 แบบเลขที่ 009/2563
 ผู้ประมาณราคา นายวิษณุวี เพศสุวรรณ

คำนวณราคากลาง เมื่อวันที่ 29 มกราคม 2564

ราคาน้ำมัน 25.00 - 25.99

ลำดับ	รายการ	หน่วย	ปริมาณ งาน	ราคา ต่อหน่วย	ราคาทุน (บาท)	ราคาต่อหน่วย x FF	ราคากลาง
1	งานวางท่อเมนประปา						
	- ค่าแรงขุดดินกลบดิน(แบบโฮ pc 200)	เมตร	194	40.00	7,760.00	1.3056	10,131.46
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 2" ขึ้น 8.5	ท่อน	48	149.53	7,177.44	1.3056	9,370.87
	- ท่อ PVC ขนาด Ø 1" ขึ้น 8.5	ท่อน	1	60.75	60.75	1.3056	79.32
	- สามทางขนาด Ø 2" ลิต 1/2"	ตัว	5	15.54	77.70	1.3056	101.45
	- สามทางขนาด Ø 2"	ตัว	1	33.68	33.68	1.3056	43.97
	- ข้องอ 90 ขนาด 2"	ตัว	4	23.27	93.08	1.3056	121.53
	- ข้องอ 90 ขนาด 1/2"	ตัว	20	4.21	84.20	1.3056	109.93
	- ข้องอ 90 ขนาด 1"	ตัว	4	8.41	33.64	1.3056	43.92
	- อุดปิดปลายท่อ ขนาด Ø 1"	ตัว	20	30.00	600.00	1.3056	783.36
	- อุดปิดปลายท่อ ขนาด Ø 2"	ตัว	1	30.00	30.00	1.3056	39.17
	- กาวทาท่อ pvc (500 กรัม)	ตัว	1	250.00	250.00	1.3056	326.40
	- ประตุน้ำ (ปิด-เปิด) ขนาด Ø 2" PVC	ตัว	1	170.00	170.00	1.3056	221.95
					16,370.49		21,373.31

ปรับราคาค่าก่อสร้างเพียง	สองหมื่นหนึ่งพันบาทถ้วน	21,000.00
--------------------------	-------------------------	-----------

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายวิษณุวี เพศสุวรรณ)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสุกษา เมฆขลา)

ผู้อำนวยการกองสวัสดิการสังคม

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายกฤษฎา พูนเพ็ง)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยปฏิบัติงาน